- ٩٧٥ Annus 200. Abu 's-Sarâja fugit, Harthama Kûfam intrat. Abu 's-Sarâja in Ahwâzo vincitur, capitur et occiditur ٩٧٥. Ali ibn abi Sa'id expugnat Baçram et capit Alidam Zaid an-Nâr dictum, qui urbem tenebat.
- ٩٧٦ Ibrâhîm ibn Mûsa Alida al-Djazzâr dictus Jaman occupat. Hosain ibn Hasan nomine Abu 's-Sarâjae tegumentum Ka'bae renovat ٩٧٦. Violenta exactio ejus et spoliatio templi. Mohammed ibn Dja'far urgetur ut se chalîfam inaugurari sinat ٩٧٧. Hosain cum suis multa maleficia committit ٩٧٨. Ishâk ibn Mûsâ, qui prope accedente Ibrâhîm ibn Mûsa Jaman deseruerat (٩٧٧), cum Mekkaniis belligerat primum solus, deinde cum copiis duce Warkâ ibn Djamil ex Irâko missis ٩٧٩. Mekkani pacem et veniam rogant ٩٨٠. Mohammed ibn Dja'far post varia fata veniam obtinet et abdicat jurans in obsequium Mâmûni ٩٨١. Ibrâhîm ibn Mûsa 'Akilium quendam cum exercitu mittit Mekkam, ut festo sacro praesideat; Mekkam intrare non ausi, comestum peregrinatorum et mercatorum diripiunt, sed mox capiuntur et puniuntur ٩٨٢.
- ٩٨٣ Harthama ad Mâmûnum proficiscitur Merwum, eo consilio ut Mâmûno persuadeat venire Baghdâdum eumque moneat cavere al-Fadhli ibn Sahl. Qua re comperta al-Fadhli Mâmûno diffidentia contra eum implet ٩٨٤, ita ut eum audire abnuat. In vincula conjicitur et paullo post perit ٩٨٥.
- ٩٨٦ Dissensio Baghdâdi. Hasan ibn Sahl Madâini domicilium collocat; milites Baghdâdenses moleste ferentes primum quod stipendia non solvuntur, deinde quod Harthama male receptus

Pagina

- fuit a Māmūno, rebellant contra vicarium Hasani, Ali ibn Hischām, quem urbe pallunt duce Mohammed ibn abī Chālid. Tumultus Alidae Zaid an-Nār in vicinia Anbāri ¶¶. Hoc anno numerantur Abbasidae; sunt 33,000 personae l... .
- l.1 Annus 201. Baghdādenses Mançūr ibn al-Mahdī Māmūni vicarium creant. Hasan ibn Sahl ad Wāsīt refugit. Mohammed ibn abī Chālid copias ejus rejicit, capit Zohair ibn al-Mosajjab et prope accedit ad Wāsīt. al-Fadhī ibn ar-Rabī e latibulo procedit et se adjungit Mohammedi ibn abī Chālid l.1^m. Hic apud Wāsīt magnam cladem accipit, ipse vulneratur et moritur l.1^f. Filius ejus 'Isā ejus loco imperium suscipit. Zohair necatur. Copiae Baghdādenses novas clades accipiunt a Homaid ibn Abd-al-Hamīd at-Tūsī l.1^o. Mançūr ibn al-Mahdī nolit accipere chalifatum, sed consentit esse vicarius Māmūni, rejecto Hasan ibn Sahl l.1¹. Chozaima ibn Chāzīm res dirigit. Homaid novas victorias reportat de Baghdādensibus l.1^v.
- l.1^{vi} Voluntarij duce Chālid ad-Darjūsch et Sahl ibn Salāma al-Ançārī latrones et homines perditos Baghdādi impugnant. 'Isā ibn Mohammed ibn abī Chālid sibi et Baghdādensibus veniam petit a Hasan ibn Sahl l.1ⁱⁱ, Baghdād intrat, ibique post dissensionem Sahl ibn Salāma adjumentum promittit l.1ⁱⁱ.
- l.1ⁱⁱ Māmūn Alidam Ali ibn Mūsa successorem designat et colores virides pro nigris assumit. Baghdādenses loco Māmūni chalifam eligunt Ibrāhīm ibn al-Mahdī l.1ⁱⁱⁱ. Abdallah ibn Chordādhbeh, praefectus Tabaristāni, expugnat Lariz, Schirriz et montes Tabaristāni l.1ⁱⁱ. Bābek al-Chorramī dominus castelli al-Baddh l.1^o.
- l.1^o Annus 202. Ibrāhīm ibn al-Mahdī inauguratur chalīfa. Rebellio Mahdī ibn 'Alwān Chāridjītae l.1^{iv}. Ibrāhīm contra eum mittit Abū Ishāk (al-Mo'tacim), qui vulneratur et defenditur a puero Turca qui hac occasione nomen Aschinās obtinet l.1^v. Rebellio fratris Abu 's-Sarhjae. Hasan ibn Sahl exercitum duce Homaid at-Tūsī contra Baghdādum mittit. Plures duces Homaidī cum Ibrāhīm ibn al-Mahdī negotiant de deditioe, ipsum autem Homaidum apud Hasanum perfidiae arguunt. Hasan eum revocat; duces exercitum tradunt 'Isae ibn Mohammed, imperatori